立法院覆議案

「地政士法第五十一條之一修正條文」覆議案

103.01.28  第 8 屆第 4 會期第 1 次臨時會第 1 次會議

行政院函，為貴院通過之地政士法第五十一條之一修正條文，經研議確屬窒礙難

行，依憲法增修條文第三條第二項第二款之規定，移請貴院覆議案。

決議：原決議不予維持

會議紀錄：詳立法院公報 103 卷 012 期 總號 4121 p.3~7

「會計法第九十九條之一修正條文」覆議案

102.06.13  第 8 屆第 3 會期第 1 次臨時會第 1 次會議

行政院函，為貴院通過「會計法」第九十九條之一修正條文，經研議確屬窒礙難

行，依憲法增修條文第三條第二項第二款之規定，移請貴院覆議案。

決議：原決議不予維持

會議紀錄：詳立法院公報 102 卷 046 期 總號 4071 一 p.1~6

「農會法第四十六條之一修正條文」

「漁會法第四十九條之一修正條文」

覆議案

96.06.12  第 6 屆第 5 會期第 16 次會議

行政院函，為「農會法第四十六條之一修正條文」及「漁會法第四十九條之一修

正條文」，經研議確屬窒礙難行，依憲法增修條文第三條第二項第二款之規定，

移請覆議案。

決議：維持原決議

會議紀錄：詳立法院公報 096 卷 052 期 總號 3575 p.184~198

「三一九槍擊事件真相調查特別委員會條例」覆議案

93.09.14  第 5 屆第 6 會期第 1 次會議

行政院函，為貴院通過「三一九槍擊事件真相調查特別委員會條例」，經研議確

有窒礙難行，依憲法增修條文第三條第二項第二款規定，移請貴院覆議案。總統

府袐書長函，為貴院通過制定「三一九槍擊事件真相調查特別委員會條例」，咨

請總統公布乙案，經行政院研議，以全案確有窒礙難行，已依憲法增修條文第三

條文第二項第二款規定，呈奉總統核可，移請貴院覆議，請查照案。

決議：維持原決議

會議紀錄：詳立法院公報 093 卷 038 期 總號 3372 p.13~16

「公民投票法」覆議案

92.12.19  第 5 屆第 4 會期第 16 次會議

行政院函，為貴院通過「公民投票法」，經研議有部分條文窒礙難行，依憲法增

修條文第三條第二項第二款規定，移請貴院覆議案。

決議：維持原決議

會議紀錄：詳立法院公報 092 卷 060 期 總號 3334 p.49~52

「財政收支劃分法第八條及第十六條之一修正條文」覆議案

91.02.19  第 5 屆第 1 會期第 1 次會議

行政院函，為貴院函送修正「財政收支劃分法」第八條及第十六條之一條文，經

研議確屬窒礙難行，依憲法增修條文第三條第二項第二款之規定，移請貴院覆議

案。

決議：原決議不予維持

會議紀錄：詳立法院公報 091 卷 013 期 總號 3209 上 p.10~14

「漢翔航空工業股份有限公司設置條例第九條修正條文」覆議案

86.07.28  第 3 屆第 1 次臨時會

行政院移請覆議「漢翔航空工業股份有限公司設置條例第九條修正條文」案。

於 86 年 7 月 28 日、8 月 1 日、8 月 5 日、8 月 8 日及 8 月 11 日召開臨時會會

議，出席委員均未足法定人數，臨時會議無法舉行。依憲法增修條文第三條第二

項第二款規定，行政院移請覆議「漢翔航空工業股份有限公司設置條例第九條修

正條文」案無法議決，原決議失效。

會議紀錄：詳立法院公報 086 卷 032 期 總號 2924  P.3246

核四覆議案

85.10.18  第 3 屆第 2 會期第 11 次會議

行政院函，為貴院依憲法第五十七條第二款之規定，立刻廢止所有核能電廠之興

建計畫，刻正進行之建廠工程應即停工善後，並停止動支任何相關預算且繳回國

庫一案，經研議實難接受，依憲法第五十七條第二款之規定，移請貴院覆議案。

決議：原決議不予維持

會議紀錄：詳立法院公報 085 卷 051 期 總號 2873、2874

「立法院組織法第十八條修正條文」覆議案

82.10.01  第 2 屆第 2 會期第 2 次會議

行政院函，為貴院通過修正「立法院組織法」第十八條條文，增列第三項規定賦

予貴院調查權一案，經研議確屬窒礙難行依憲法第五十七條第三款之規定，移請

貴院覆議 案。

行政院函，為本院前送有關貴院三讀修正「立法院組織法」第十八條，增列第三

項賦予貴院調閱權之覆議案，因司法院大法官會議釋字第三二五號已有解釋，該

覆議案擬予撤回，請惠復案。

決議：行政院函請覆議本院通過之立法院組織法第十八條修正條文案准予撤回，

並咨請總統公布該條文

會議紀錄：詳立法院公報 082 卷 051 期 總號 2650 上 P.3

「勞動基準法第八十四條修正條文」覆議案

79.10.17  第 1 屆第 86 會期第 11 次會議

行政院函，為〔貴院通過修正勞動基準法第八十四條條文一案，經研議確屬窒礙

難行，依憲法第五十七條第三款之規定，移請貴院覆議〕案。

決議：原決議不予維持

會議紀錄：詳立法院公報 079 卷 084 期 總號 2404  P.7~8、P.249~271

「兵役法施行法第十四條修正條文」覆議案

43.11.23  第 1 屆第 14 會期第 17 次會議

行政院移請覆議兵役法施行法第十四條條文案。

決議：原案不予維持

會議紀錄：詳立法院公報 043 卷 014 期 04 冊 P.108~111

「臨時財產稅條例」覆議案

37.12.10  第 1 屆第 2 會期第 27 次會議

行政院咨為臨時財產稅條例案呈經總統核可移請立法院覆議請查照案。

37.12.30  第 1 屆第 2 會期第 33 次會議決議：交財政金融委員會審查。

(第 2 會期結束，時局突變，乃成懸案。)

「省政府組織法修正案」覆議案

37.12.3  第 1 屆第 2 會期第 25 次會議

行政院為省政府組織法修正案窒礙難行爰報奉總統核可移請覆議請查照案。

決議：交內政及地方自治委員會、法制委員會聯席審查。

(第 2 會期結束，時局突變，乃成懸案。)